



**PREFEITURA DE
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
PODER EXECUTIVO**

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220043

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na RUA AMÉRICO LOPES 262, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 11.454.760/0001-95, representado pelo(a) Sr.(a) FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU, SECRETÁRIO MUNICIPAL, portador do CPF nº 623.280.262-49, residente na RUA TIMBORANA, e de outro lado a firma CLAUDIONOR SOARES MARINHO 40234274204., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 40.316.746/0001-23, estabelecida à R DOIS- CIDADE NOVA, CIDADE NOVA, Ananindeua-PA, CEP 67130-770, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) CLAUDIONOR SOARES MARINHO, residente na, Ananindeua-PA, portador do(a) CPF 402.342.742-04, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão nº 035/2021 e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem como objeto Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva com troca de peças, nos equipamentos e periféricos odontológicos, laboratoriais e hospitalares, para atender as necessidades diárias nos equipamentos de uso constante da Secretaria de Saúde do Município de São Miguel Do Guamá.

CLÁUSULA SEGUNDA – BASE LEGAL

O presente Termo Aditivo tem sua base legal devidamente preconizada no Art. 65, Inc. I, alínea 'b', e § 1º, e da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Dotação Orçamentária

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Exercício 2022 Atividade 0505.103020005.2.051 Manutenção do Atendimento Hospitalar e Ambulatorial, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99



PREFEITURA DE
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
PODER EXECUTIVO

Exercício 2022 Atividade 0505.103011001.2.044 Manutenção das Ações do Programa de Atenção Básica , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99

Exercício 2022 Atividade 0505.103021001.2.050 Manutenção do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99

Exercício 2022 Atividade 0505.103020005.2.054 Manutenção do Centro de Referência Especializada em Saúde , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99

CLÁUSULA QUARTA – VALOR DO ADITIVO

O valor do presente Termo Aditivo é de R\$ 25.202,00 (vinte e cinco mil, duzentos e dois reais). Com acréscimo no quantitativo do contrato 20220043, que era de R\$ 116.710 (cento e dezesseis mil e setecentos e dez reais), passa para R\$ 141.912,00 (cento e quarenta e um mil, novecentos e doze reais), conforme tabela de abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	LAVADORA DE ROUPAS INDUSTRIAL HORIZONTAL GUARA HEP-50		2,000	UNIDADE	240,00	480,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
2	CENTRIFUGA DE ROUPAS INDUSTRIAL GUARA HEP-50		2,000	UNIDADE	158,00	316,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
3	SECADOR DE ROUPAS INDUSTRIAL GUARA S-31		2,000	UNIDADE	158,00	316,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
4	EMBALADORA TERMICA DE INSUMOS BARBI		2,000	UNIDADE	79,00	158,00



PREFEITURA DE
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
PODER EXECUTIVO

	TFC360H13					
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
5	AUTOCLAVE DE MESA BIOTRON AD30LB		2,000	UNIDADE	59,00	118,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
6	AUTOCLAVE STERMAX 21 LITROS		2,000	UNIDADE	57,00	114,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
7	AUTOCLAVE HORIZONTAL PHOENIX LUPHER-CO		2,000	UNIDADE	379,00	758,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
8	COMPRESSOR CRISTOFFOLLI 38 LITROS		2,000	UNIDADE	59,00	118,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
9	BALANÇA DIGITAL ADULTO WELMY W200		2,000	UNIDADE	49,00	98,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
10	NEGATOSCÓPIO (HOSPITAL)		7,000	UNIDADE	35,00	245,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
11	NEBULIZADOR OLIDDEF C71 PLUS		2,000	UNIDADE	35,00	70,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
12	FOCO AUXILIADOR MOVEL KSS SKYLED 120		5,000	UNIDADE	35,00	175,00



PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ PODER EXECUTIVO

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

13	DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR CMOS DRAKE		2,000	UNIDADE	262,00	524,00
----	---------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

14	MONITOR MULTIPARAMETRO OLIDEF LOGICA-RE		2,000	UNIDADE	99,00	198,00
----	---	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

15	UMIDIFICADOR TREND MEDICAL TR517		5,000	UNIDADE	75,00	375,00
----	----------------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

16	DESFIBRILADOR PORTATIL SAMARATINAN PAD		2,000	UNIDADE	149,00	298,00
----	--	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

17	RESPIRADOR LISTUNG LUFT3		5,000	UNIDADE	380,00	1900,00
----	--------------------------	--	-------	---------	--------	---------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

18	RAIO X SHRX SH600F		2,000	UNIDADE	400,00	800,00
----	--------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

19	UNIDADE CR FUJI FILM DRY PIX 8000EDGE		2,000	UNIDADE	159,00	318,00
----	---------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

20	UNIDADE DE LEITURA CR FUJI FILM FCR CAP-SULA XL IR 359		2,000	UNIDADE	79,00	158,00
----	--	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser



PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ PODER EXECUTIVO

feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

21	UNIDADE DE TRANSFERENCIA POR TELEMEDICINA VIVIX-S FXRS02A		2,000	UNIDADE	129,00	258,00
----	---	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

22	UNIDADE DE COMANDO POR TELEMEDICINA DELL		2,000	UNIDADE	129,00	258,00
----	--	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

23	RAIO X CRXDF125		2,000	UNIDADE	480,00	960,00
----	-----------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

24	INCUBADORA NEONATAL FIXA OLIDF LINE 4		5,000	UNIDADE	159,00	795,00
----	---------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

25	INCUBADORA NEONATAL MOVEL OLIDF RWT PLUS		2,000	UNIDADE	159,00	318,00
----	--	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

26	BERÇO AQUECIDO FANEM BILITRON BED		2,000	UNIDADE	79,00	158,00
----	-----------------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

27	BALANÇA INFANTIL DE MESA BALMAKELP 25BB		2,000	UNIDADE	39,00	78,00
----	---	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

28	BOMBA DE VACUO NEVONI 14014P0		2,000	UNIDADE	83,00	166,00
----	-------------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.



PREFEITURA DE
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
PODER EXECUTIVO

para o equipamento.

Valor total extenso:

29	DOPPLER FETAL POKET COMTEC		2,000	UNIDADE	40,00	80,00
----	----------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

30	FOCO AUXILIAR MOVEL SKYLED 120		2,000	UNIDADE	22,00	44,00
----	--------------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

31	BALANÇA INFANTIL DE MESA BALAMAK ELP 25BB		2,000	UNIDADE	34,00	68,00
----	---	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

32	FOCO CIRURGICO KSS SKYLED 120+120		2,000	UNIDADE	86,00	172,00
----	-----------------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

33	MESA CIRURGICA ARTICULADA HIDRAULICA		5,000	UNIDADE	119,00	595,00
----	--------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

34	BISTURI ELETRICO MEDCIR POWERCUT 300		2,000	UNIDADE	168,00	336,00
----	--------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

35	BALANÇA ADULTO BALMAK 111		7,000	UNIDADE	39,00	273,00
----	---------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

36	BALANÇA ADULTO WELMY R110CH		7,000	UNIDADE	40,00	280,00
----	-----------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:



PREFEITURA DE
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
PODER EXECUTIVO

37	CADEIRA ODONTOLOGICA GNATUS SYNCRUS		7,000	UNIDADE	109,00	763,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
38	ESTUFA BACTERIOLOGICA NOVA TECNICA NT524		2,000	UNIDADE	31,00	62,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
39	BALANÇA DE MESA NEONATAL WELMY 109		2,000	UNIDADE	31,00	62,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
40	COMPRESSOR ODONTOPRESS 111 OP8/50LTS		2,000	UNIDADE	75,00	150,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
41	LAMPADA AUXILIAR		27,000	UNIDADE	35,00	945,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
42	BALANÇA DE MESA NEONATAL BALMAK ELP25BB		10,000	UNIDADE	29,00	290,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
43	CADEIRA ODONTOLOGICA KAVO UNIK		10,000	UNIDADE	114,00	1140,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
44	COMPRESSOR PRESSURE MOTOPRESS 24 LTS		2,000	UNIDADE	77,00	154,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
45	AUTOCLAVE BIOTRON AD 30 LB		2,000	UNIDADE	77,00	154,00



PREFEITURA DE
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
PODER EXECUTIVO

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

46	RAIO X ODONTOLOGICO PROCION		2,000	UNIDADE	199,00	398,00
----	-----------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

47	FOTOPOLIMERIZADOR UZALED 50X		2,000	UNIDADE	39,00	78,00
----	------------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

48	COMPRESSOR AIRZAP DENTALAIRDA1000		2,000	UNIDADE	68,00	136,00
----	-----------------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

49	BALANÇA WELMY RW200		2,000	UNIDADE	33,00	66,00
----	---------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

50	ESTUFA ODONTOBRAS EL MAX		2,000	UNIDADE	31,00	62,00
----	--------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

51	BALANÇA ANALOGICA ADULTO WELMY R110		7,000	UNIDADE	32,00	224,00
----	-------------------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

52	DOPLER FETAL CONTEC SONOLINE B		10,000	UNIDADE	37,00	370,00
----	--------------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

53	FOCO/LAMPADA AUXILIAR		5,000	UNIDADE	33,00	165,00
----	-----------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.



PREFEITURA DE
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
PODER EXECUTIVO

Valor total extenso:

54	CADEIRA ODONTOLOGICA D700		7,000	UNIDADE	108,00	756,00
----	---------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

55	AUTOCLAV DE MESA CRISTOFFOLI VITALEI2		2,000	UNIDADE	46,00	92,00
----	---------------------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

56	COMPRESSOR WAINE WETZEL ODONTOLINE		2,000	UNIDADE	79,00	158,00
----	------------------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

57	ESTUFA ODONTOBRAS SP22		5,000	UNIDADE	37,00	185,00
----	------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

58	BALANÇA DE MESA NEONATAL MICHELETI MICBABY		2,000	UNIDADE	39,00	78,00
----	--	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

59	BALANÇA ANALOGICA ADULTO BALMAK 111		5,000	UNIDADE	45,00	225,00
----	-------------------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

60	BALANÇA DE MESA NEONATAL WELMY R109		2,000	UNIDADE	39,00	78,00
----	-------------------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

61	COLPOSCOPIO GINECOLOGICO		2,000	UNIDADE	189,00	378,00
----	--------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:



PREFEITURA DE
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
PODER EXECUTIVO

62	ULTRASSOM SAEVO FT202		2,000	UNIDADE	269,00	538,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
63	RAIO X ODONTOLOGICO COLUNA MOVEL PRO-CION N 70X		2,000	UNIDADE	189,00	378,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
64	FOTOPOLIMERIZADOR BIOSCALER SB		2,000	UNIDADE	45,00	90,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
65	AUTOCLAVE CRISTOFOLLI VITALE CLASS 12		2,000	UNIDADE	93,00	186,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
66	EMBALADOR TERMICO DE INSUMOS BIOTRON SELAFACIL		2,000	UNIDADE	37,00	74,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
67	COMPRESSOR SCHULZ PRATICAIR		5,000	UNIDADE	79,00	395,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
68	ANALISADOR HEMATOLOGICO		2,000	UNIDADE	549,00	1098,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
69	ANALISADOR BIOQUIMICO		2,000	UNIDADE	625,00	1250,00
<i>Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.</i>						
Valor total extenso:						
70	BANHO MARIA LABORATORIAL		2,000	UNIDADE	129,00	258,00



PREFEITURA DE
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
PODER EXECUTIVO

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

71	CENTRIFUGA LABORATORIAL		2,000	UNIDADE	169,00	338,00
----	-------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

72	DESTILADOR DE AGUA		2,000	UNIDADE	169,00	338,00
----	--------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

73	HOMOGENEIZADOR		2,000	UNIDADE	109,00	218,00
----	----------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

74	AGITADOR DE KLINE		2,000	UNIDADE	169,00	338,00
----	-------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

75	ESTUFA LABORATORIAL		2,000	UNIDADE	79,00	158,00
----	---------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : Manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo a substituição de peças, se necessário. A manutenção deve ser feita de acordo com os manuais e normas técnicas especificadas para o equipamento.

Valor total extenso:

Total : 25202,00

CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor em 15 de setembro de 2022 e encerra-se em 31 de dezembro de 2022. A publicação resumida do presente Termo Aditivo, na Imprensa Oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela Administração de São Miguel do Guamá/PA, até o quinto dia útil do mês seguinte a de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 dias daquela data nos termos do Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.E



PREFEITURA DE
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
PODER EXECUTIVO

por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ – PA, 15 de Setembro de 2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 11.454.760/0001-95
CONTRATANTE

CLAUDIONOR SOARES MARINHO 40234274204
CNPJ 40.316.746/0001-23
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____ 2. _____